令和２年３月３０日

令和２年度入学予定保護者 様

鴻巣市立松原小学校
校長 関根 正味

新型コロナウイルス感染症に係る入学式の対応について（再）

早春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、標記の件について、鴻巣市教育委員会から開催に関する考え方が示されました。

本校としましては、この考え方に従いつつ入学式を実施する予定です。
つきましては、新型コロナウイルス感染症予防のため、下記のとおり対応させていた

だきます。ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルスの感染予防の観点から、在校生、来賓の参列を取りやめさせて
いただきます。参列者は、新入生、保護者等（１家庭２名まで）、教職員です。受付時
に、参列者名簿を作成いたします。ご協力をお願いいたします。
※「保護者等」について・・・未成年や関係者以外のご入場をお断りいたします。

また、在校生等、学校内におけるお預かりはできません。

２ 入学式に参加する方は、手洗い、マスクの着用にご協力ください。また、当日まで、
検温を実施し、37.5 度以上の発熱が続いている場合や、発熱がある場合、また風邪の
ような症状の場合は、出席をお控えください。新入生が欠席する場合は、事前にご連
絡をお願いいたします。

３ 入学式の時間短縮を図り、式次第、内容等を変更し実施いたします。

４ 入学式の開式時刻等は、下記に示します。

５ 新型コロナウイルス感染症の今後の状況により、対応を見直さねばならない場合は、
連絡メール、ホームページ等を活用してお知らせいたします。

「令和２年度 入学式」 ご案内（再）

記
１ 日 時 令和２年４月８日（水）１３：５０ 開式
２ 場 所 松原小学校 体育館
３ 受付場所 児童昇降口
４ 日 程 受付（学級編制） １３：１５～１３：３０

新入生は各教室へ
保護者は、１３：４５までに体育館へ
入学式 １３：５０～１４：２０
学級役員決め（体育館）１４：２０～
学級での指導（各教室）１４：２０～１５：０５
記念撮影（体育館） １５：０５～（予定）

５ 備 考 連絡事項等は「３月１３日付」ご案内文書をご確認ください。